Ano 2025 - n. 208

Goiânia, disponibilizado terça-feira, 11 de novembro de

2025 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Presidente

PORTARIA PRES Nº 366, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 12/11/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº

403, de 25 de abril de 2024), e tendo em vista a instrução do procedimento SEI nº 25.0.000015399-

,3

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a servidora requisitada para este Tribunal, LUCIANA LEMES TRINDADE, do

exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 25ª Zona Eleitoral de Goiás, com

sede em Piracanjuba.

Art. 2º DESIGNAR o servidor efetivo deste Tribunal, FLÁVIO LIMA DA COSTA, ocupante do cargo

de Técnico Judiciário - Área Administrativa, para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de

Assistente I da 25ª Zona Eleitoral de Goiás, com sede em Piracanjuba.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 367, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 12/11/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº

403, de 25 de abril de 2024), e tendo em vista a instrução do procedimento SEI nº 25.0.000015731-

,0

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a servidora efetiva deste Tribunal, BRUNA CALADO DE LIMA, ocupante do

cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária, do exercício da Função Comissionada (FC-06) de

Chefe de Cartório da 85ª Zona Eleitoral de Goiás, com sede em Crixás, com efeitos a partir de 10

de novembro de 2025.

Art. 2º DESIGNAR o servidor efetivo deste Tribunal, LORRAN PIGNATA CALDAS, ocupante do

cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária, para o exercício da Função Comissionada (FC-06) de

Chefe de Cartório da 85ª Zona Eleitoral de Goiás, com sede em Crixás, com efeitos a partir de 10

de novembro de 2025.

Art. 3º DETERMINAR que os servidores constantes nesta Portaria observem os preceitos contidos

nos artigos 158 a 161 do Regulamento Interno deste Tribunal, conforme o caso, c/c o § 3°, inciso

V, do art. 13 da Portaria TRE/GO nº 85/2025, que tratam da responsabilidade pelos bens

permanentes afetados aos ocupantes de funções e cargos de direção e chefia no âmbito deste

Tribunal.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 360, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 12/11/2025

Ano 2025 - n. 208

Goiânia, disponibilizado terça-feira, 11 de novembro de

2025 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, incisos XIX e XXII, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE

/GO nº 403, de 25 de abril de 2024), e tendo em vista a instrução do processo SEI nº

,25.0.000015236-9

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a servidora efetiva deste Tribunal, LEILA OLIVEIRA DA FONSECA, ocupante

do cargo de Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Tecnologia da Informação, do

exercício da Função Comissionada (FC-05) de Assistente V da Assistência de Apoio a Governança

de Tecnologia da Informação, vinculada à Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão da

Secretaria de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de 1º de outubro de 2025, em virtude

da redistribuição do seu cargo.

Art. 2º DISPENSAR a servidora efetiva deste Tribunal, MARIA DE LOURDES JOSÉ GUEDES,

ocupante do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, do exercício da Função

Comissionada (FC-03) de Assistente III da Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão da

Secretaria de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir da data de assinatura desta Portaria.

Art. 3º DISPENSAR a servidora cedida para este Tribunal, MARIA DE FÁTIMA CARLOS ARAÚJO,

do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de

Tecnologia da Informação, com efeitos a partir da data de assinatura desta Portaria.

Art. 4º LOTAR a servidora efetiva deste Tribunal, MARIA DE LOURDES JOSÉ GUEDES, ocupante

do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, na Assistência de Apoio a Governança de

Tecnologia da Informação, vinculada à Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão da

Secretaria de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir da data de assinatura desta Portaria.

Art. 5º LOTAR a servidora cedida para este Tribunal, MARIA DE FÁTIMA CARLOS ARAÚJO, na

Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão da Secretaria de Tecnologia da Informação,

com efeitos a partir da data de assinatura desta Portaria.

Art. 6º DESIGNAR a servidora efetiva deste Tribunal, MARIA DE LOURDES JOSÉ GUEDES,

ocupante do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, para o exercício da Função

Comissionada (FC-05) de Assistente V da Assistência de Apoio a Governança de Tecnologia da

Informação, vinculada à Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão da Secretaria de

Tecnologia da Informação, com efeitos a partir da data de assinatura desta Portaria.

Art. 7º DESIGNAR a servidora cedida para este Tribunal, MARIA DE FÁTIMA CARLOS ARAÚJO,

para o exercício da Função Comissionada (FC-03) de Assistente III da Assessoria de

Planejamento, Governança e Gestão da Secretaria de Tecnologia da Informação, com efeitos a

partir da data de assinatura desta Portaria.

Art. 8º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 358, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 12/11/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuiço¿es

conferidas pelo artigo 14, inciso XXVII, da Resoluça¿o TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -

Regimento Interno, e considerando a instrução do procedimento SEI nº ,25.0.000011417-3

RESOLVE: